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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu s částí objektu k pronájmu /s možností malé bytové
jednotky. Zadaný pozemek je umístěný na nárožní parcele ulice V Podhájí v Praze 4 v městké čtvrti Braník. Stavební parcela má
trojúhelníkovitý tvar se svažitým terénem a s převýšením ~ 13,5 m s výhledem na Vltavu. Pozemek je přístupný z jedné strany
jednosměrnou komunikací ulice V Podhájí a z druhé strany nezpevněnou cestou v ulici Vysoká cesta. Lokalita je turisticky málo
exponovaná.

Novostavba rodinného domu má dvě nadzemní podlaží a je situována tak, aby tvořila soukromou část v jižní části pozemku.
V 1.NP se nachází hlavní vstup, technická místnost, obývací pokoj s kuchyní a s jídelnou. Dále místnost pro domácí práce a garáž
pro dvě auta. V 2.NP je prostor s třemi ložnicemi a koupelnou. Také se zde nachází z vnější strany vstup do další bytové jednotky/
pracovny s požadovaným příslušenstvím. V tomto podlaží je přístup ze všech funkčních jednotek na jižní a západní terasy.

Hlavní vertikální spojení jednotlivých podlaží zajišťuje vnitřní prefabrikované schodiště. Střechy jsou řešeny jako ploché nepochozí,
s vegetačním souvrstvím i s pohledovými panely. Celý objekt je navržený z monolitického železobetonu založený na
železobetonové základové desce. Jako hlavní zdroj vytápění a ohřevu teplé vody slouží tepelné čerpadlo systému vzduch-voda.
Nedílnou součástí bakalářské práce je také Energetický koncept budovy, kde jsou prezentována opatření proti letnímu přehřívání a
návrh systému nuceného řízeného větrání s rekuperací odpadního tepla. Objekt náleží do energetické třídy B - úsporná. Navržený
rodinný dům poskytne uživatelům komfortní podmínky pro život a bydlení v průběhu celého roku.

ANNOTATION

The subject of the bachelor's thesis is the design of a family house for a family of four with a holiday on the spot/ with possible small
housing units. The rear plot is suitable for the corner plot of V Podhájí Street in the village of Braník in Prague 4. The building plot
has a triangular shape with a sloping terrain and a conversion of ~ 13.5 m with a view of the Vltava. The land is accessible on one
side by a one-way road in Podhájí Street and on the other side by an unpaved road in Vysoká cesta Street. The place is not very
touristy.

The newly built family house has two floors and is situated so as to form a private part in the southern part of the plot. On the 1st
floor there is a main entrance, utility room, living room with kitchen and dining room. Another room for housework and a garage for
two cars. On the 2nd floor there is a space with three bedrooms and a bathroom. There is also an entrance from the outside to
another apartment unit / study with the required accessories. On this floor there is access from all functional units to the south and
west terraces.

Main vertical interconnection of individual floor systems internal prefabricated staircase. The roofs are designed as flat non-
walkable, with vegetation formation and with visual cards. The whole building is designed from monolithic reinforced concrete on a
reinforced concrete base plate. As the main source of heating and hot water hot air system air. An integral part of the bachelor's
thesis is energy the concept of the building, where measures against summer overheating and the design of a forced controlled
system are presented ventilation with waste heat recovery. The building belongs to energy classes B - energy efficient.
The designed family house provides comfortable conditions for living and living throughout the year,
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Rodinný dům u Branických skal

Ateliér

Země
Město
Datum návrhu

Užitná plocha

Pavel Chudý

Česká republika

Praha 4, Braník
2020

346,4m2

Vltava

BraníkPlocha pozemku 860m2

Braník
Branické skály

Žluté lázně navrhované RDKavčí hory
vyhlídka Dobeška

ZŠ Braník
kluby vodních
sportů kostel

Poloha objektu na pozemku

Exteriérové řešení

Projekt má svažitý pozemek s nízkoenergetickým domem s nejnovější technologií a
množstvím teras. Do obytné části pražského Braníku navrhlo architektonické studio
Pavel Chudý moderní rodinný dům, který svým celkovým pojetím zcela vyniká v okolní
zástavbě. Koncept domu je architekty postaven na střídání pevné hmoty stěn s velkými
prosklenými plochami, které propojují vzdušný interiér se zahradou a celkově tak tvoří
zajímavý reprezentativní objekt s pozicí na nároží ulice V Podhájí.

Městská část Braník se nachází v blízkosti Branických skal v katastrálního území
hlavního města Prahy. Z hlediska dostupnosti centra města se jedná o žádanou lokalitu,
která zároveň svou polohou nabízí také klidné bydlení v těsné blízkosti zachovalé přírody s
překrásným výhled směřující na řeku Vltavu. Nachází se zde mnoho zajímavých míst, které
dělají lokalitu atraktivní, ale i vhodným místem k rodinného bydlení.

Cílem architekta bylo vytvořit luxusní, lukrativní a pohodlné bydlení v nízkoenergetickém
domě. V domě, který poskytne d ostatek soukromí pro jeho obyvatele a současně propojení
jejich dům s okolní přírodou prostřednictví svažitého terénu, v němž je dům zasazen a který
tak zdůrazňuje celkovou prezentaci tohoto místa. Celkový vzhled domu a hlavní myšlenu
architekta, podporuje volba elegantního čistého materiálu, který vyjadřuje design panel,
velké prosklené plochy, přetvořený kámen nebo vegetační porost.

Navržený dvoupodlažní dům, o nějž se kopec takřka opírá, je umístěný na parcele tak,
aby co nejvíce plnil své hlavní funkce, především aby využil své polohy ve stráni, aby zajistil
dostatečný rozhled do okolní krajiny, aby měl k dispozici co největší zelenou plochu a také
poklidné soukromí v nejcennější náslunné straně. Na severní straně je objekt pozvolna
napojený na jednosměrnou komunikaci z ulice V Podhájí, umožňuje parkování pro dva
osobní automobily s možností parkování v krytém stání. Navrhnutá hmota respektuje sklon
svahu a svým uskočením vytváří rovinné plochy teras, velké prosklené luxusní plochy, jež
umožňují atraktivní výhled na levý břeh řeky Vltavy.

Celé ohraničení pozemku architekti odmítají. Věří, že oblast, která je poklidná, téměř
turisty nevytěžovaná, postačí ze severní strany pouze optická hranice hmoty objektu, kdežto
samotný cíp kopce přímo vyžaduje pro vyrovnání terénu.

Bílá hmota uzavírající hranici ulice, představuje jakýsi paprsky vycházející z terénu.
Nejen spodní podlaží, ale i střecha je v tomto paprskovitém stylu, kde také dochází ke
střídání s vrstvou vegetace pro zakomponování do přírody a vytváření ekologických hodnot.
Tyto architektonické prvky ale nemají pouze uměleckou funkci, nýbrž vypomáhají udržet
terén, tam kde je třeba. Celý svah je poté vyztužen geosynetikou a důkladně odvodněn
drenáží. Nakonec architekti zajistili i kvalitní osvětlovací prvky, právě jdoucí především z
těchto opěrných konstrukcí, dále ze všech podstupnic a podhledů.

Z venčí můžeme vidět dvoje schodiště. První představuje hlavní vstup do objektu a
druhé, pnoucí po levé straně při hranici parcely, umožňuje zcela separovaný vstup do jiné
funkční jednotky. Celý objekt se skládá z dvou funkčních jednotek, kde je pouze na uživateli,
zda využije tuto jednotku jako pracovnu, se dvěmi kancelářemi, či například tyto prostory
nabídne k pronájmu. Stupeň luxusu bydlení povyšuje zabudované wellness s veškerým
příslušenstvím pod rovinou svahu.
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cestě

Vysoká ce
sta

V Podhájí

1.01 zádveří
16,7m2

1.05 šatna
5,5m2

1.02 garáž
41,3m2

1.04 tech.míst.
4,95m2

1.03 kolárna
7,65m2

±0.000

±0.000

-0.600

-0.600

-0.680

-0.680

-0.680

10%

+0.940

1.06 wc
2,0m2

1.07 dom.práce
7,4m2

1.10 kuchyň s jídelnou
29,8m2

1.11 obývací pokoj
33,5m2

1.08 dílna
19,0m2

úložný
prostor

+0.980

+1.100

±0.000

1.09 tech.míst.
8,8m2
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B

B
´

1.12 terasa
29,1m2

34,2m2

1.i

1.l

cestě

Vysoká ce
sta

V Podhájí

2.01 chodba
14,75m2

2.02 koupelna
5,72m2

2.03 ložnice
16,1m2

2.04 dětský pokoj
12,5m2

2.05 dětský pokoj
13,0m2

2.06 koupelna
5,2m2

+0.940

+3.400

+3.400

+3.400

2.14 chodba
7,05m2


[…]

12,5m2

2.05 dětský pokoj
13,0m2

2.06 koupelna
5,2m2

+0.940

+3.400

+3.400

+3.400

2.14 chodba
7,05m2

2.17 koupelna
4,2m2

2.15 ložnice
11,8m2

2.16 kuchyň
9,45m2

2.18 obývací pokoj s jídelnou
21,7m2

+3.400

+3.400

2.13 zádveří
3,95m2

2.09 odpočívárna
18,00m2

2.10 sprcha
3,00m2

2.11 sauna
7,70m2

2.12 wellness
15,70m2

2.a

2.b

2.c

2.d

2.08 terasa
58,5m2

2.07 terasa
40,35m2

v předstěnách

v p
odhledu

v
po

dh
le

du

drenážní potrubí

v podhledu

2.19 balkón
10,5m2

splašková kanalizace

cirkulace

studená voda

teplá voda

dešťová kanalizace

elektro

2a - nerezová kamna se saunovými kameny
2b - vířivová hydromasážní vana
2c - ochlazovací káď
2d - kuchyňka/minibar

t=28°C

t=60-100°C

t=20°C

t=20°C

t=20°C
t=20°C

t=20°C

t=20°C

legenda:

poznámky:
wellness s vlastní technologií přípravy teplé vody
dle výrobce

0 1 2 4 5m3
45

Ostatní část M 1: 100
Koordinační výkres zdravotechniky 2.NP

s
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v podhledu

drenážní potrubí

3a3a
3b

3a - solární panel
3b - komínová hlava

dešťová kanalizace

legenda:

46

Koordinační výkres zdravotechniky střecha
Ostatní část M 1: 100
0 1 2 4 5M

s
3
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Vysoká cesta
V Podhájí

1.01 zádveří
16,7m2

1.05 šatna
5,5m2

1.02 garáž
41,3m2

1.04 tech.míst.
4,95m2

1.03 kolárna
7,65m2

±0.000

±0.000

-0.600

-0.600

-0.680

-0.680

-0.680

+0.940

1.06 wc
2,0m2

1.07 dom.práce
7,4m2

1.10 kuchyň s jídelnou
29,8m2

1.11 obývací pokoj
33,5m2

1.08 dílna
19,0m2

±0.000

1.09 tech.míst.
8,8m2

1.a

1.b

1.c

1.d
1.e

1.f

1.g

1.h

1.12 terasa
29,1m2

1.i
1.l

1.j

1.k

1.k

přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky

t=10°C

t=10°C

t=15°C

t=20°C

t=20°C

1a - elektrický kotel
1b - zásobník vody 250-300l
1c - rekuperační jednotka 275m3/hod
1d - vnitřní tep. čerpadlo vzduch/voda 6,2kW
1e - vnitřní jednotka - tč - akumulační nádrž
1f - teplovzdušný krb
1g - přívod vzduchu z exteriéru
1h - komínový systém
1ch - zatravňovací betonová dlažba
1i - hlavní elektrický rozvaděč
1j - nádrž na využití srážkové vody
1k - zasakovací systém
1l - provozní jednotka užitkové vody

solární kapalina

cirkulace solární kapaliny

topné potrubí

cirkulace otopné vody

legenda:

kapalina tepelného čerpadla

výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky

přívod větracího vzduchu do místností

odtah větracího vzduchu z místností

0 1 2 4 5m3
47

Ostatní část M 1: 100
Koordinační výkres vytápění, vzduchotechniky 1.NP

s
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Vysoká cesta
V Podhájí

2.01 chodba
14,75m2

2.02 koupelna
5,72m2

2.03 ložnice
16,1m2

2.04 dětský pokoj
12,5m2

2.05 dětský pokoj
13,0m2

2.06 koupelna
5,2m2

+0.940

+3.400

+3.400

+3.400

2.14 chodba
7,05m2

2.17 koupelna
4,2m2

2.15 ložnice
11,8m2

2.16 kuchyň
9,45m2

2.18 obývací pokoj s jídelnou
21,7m2

+3.400

+3.400

2.13 zádveří
3,95m2

2.09 odpočívárna
18,00m2

2.10 sprcha
3,00m2

2.11 sauna
7,70m2

2.12 wellness
15,70m2

2.a

2.b

2.c

2.d

2.08 terasa
58,5m2

2.07 terasa
40,35m2

solární kapalina

cirkulace solární kapaliny

2a - nerezová kamna se saunovými kameny
2b - vířivová hydromasážní vana
2c - ochlazovací káď
2d - kuchyňka/minibar

2.19 balkón
10,5m2

t=28°C

t=60-100°C

t=20°C

t=20°C

t=20°C
t=20°C

t=20°C

t=20°C

topné potrubí

cirkulace otopné vody

legenda:

přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky

výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky

přívod větracího vzduchu do místností

odtah větracího vzduchu z místností

48

Ostatní část M 1: 100
0 1 2 4 5M

s
3

Koordinační výkres vytápění, vzduchotechniky 2.NP
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3a3a
3b

3a - solární panel
3b - komínová hlava

legenda:

solární kapalina

cirkulace solární kapaliny

0 1 2 4 5m3
49

Ostatní část M 1: 100
Koordinační výkres vytápění, vzduchotechniky střecha

s
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Chtěl bych poděkovat, panu architektu Vojtěchu Dvořáku, za příležitost spolupráce v jeho ateliéru. Oceňuji, že jste
vždy ochotně reagoval na otázky i mimo ateliérové hodiny a to v pozitivní, přátelské atmosféře. Děkuji, za Vaše názory
a přípomínky, kterými jste mě doprovázel po celou dobu bakalářské práce. Byly pro mě velkým přínosem.

Velké poděkování patří také mé rodině, za trpělivost a podporu po celou dobu mého studia.

50

Poděkování

Poděkování
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