I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Braník
Jméno autora: Pavel Chudý
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129
Oponent práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Bakalářská práce řeší studii rodinného domu podle individuálního zadání stavebního programu v rozsahu a dle požadavků, kladených na BP v rámci výuky K 129.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Atraktivní lokalita s možností vytvoření jedinečného domu. Návrh aktivně pracuje s přednostmi pozemku.

Zvolený postup řešení vynikající
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Výrazné individuální řešení, odkazující se k tradici moderní české architektury. Skvělé využití možností, které prudký svah nabízí.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Navrhované řešení dokazuje, že autor využil znalostí získaných během dosavadního studia architektury a stavitelství.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Projekt je po formální i jazykové stránce na vysoké úrovni. Rovněž výsledné grafické zpracování je na odpovídající úrovni. Jenom vizualizace, použité na titulní straně by si zasloužila více času na dotažení.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
V práci je využito všech relevantních informačních zdrojů.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Výborné naplnění vize „domu ve svahu“. Návrh obohacující území o kvalitní soudobou architekturu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Práce je zpracována velmi zodpovědně. Výsledkem je kvalitní projekt na vysoce profesionální úrovni, prokazující realizovatelnost záměru.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 5.6.2020

Podpis: